
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 65/29-12-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 1206-65/29-12-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  πρακτικού Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών Προμηθειών-Εργασιών & 
Αξιολόγησης Προσφορών σχετικά με την παράταση της σύμβασης προμήθειας υγρών καυσίμων  για τις 
ανάγκες των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 
2022. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29-12-2022 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 105393/70/22-12-2022 πρόσκληση 
της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα 
σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.     

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Αντιπρόεδρος , αναπληρώνει την Πρόεδρο κα Αικατερίνη          

Μοθωναίου , η οποία απουσιάζει. 
2. Ιωάννης Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό  Μέλος 
4. Γεώργιος Στασινόπουλος   Αναπληρωματικό  Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 

    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κα  Αικατερίνη  Μοθωναίου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος  κ. Σταύρος Τραυλός. 
Το μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης συνδέθηκε κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ 1ου Θέματος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κ. Κωνσταντίνος 
Ζορμπάς, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση το παρακάτω θέματος 
εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 9ο Θέμα: Έγκριση  πρακτικού Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών Προμηθειών-Εργασιών & 
Αξιολόγησης Προσφορών σχετικά με την παράταση της σύμβασης προμήθειας υγρών καυσίμων  για τις 
ανάγκες των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 
2022. 
 
Ο  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 9ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κας  Αικατερίνης  Μοθωναίου, η οποία έχει ως 
εξής: 

ΑΔΑ: Ψ1177ΛΕ-ΣΙΝ



 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Την υπ΄αριθ 46423/7900/10-6-2021 διακήρυξη «Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού, 
κάτω των ορίων, για την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της 
Περιφερειακής Ενότητας  Ζακύνθου και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης & Θρησκευμάτων, για τα έτη 2021-2022» 
1. Την από 3-8-2021 (ΑΔΑΜ: 21SYMV009022890) συναφθείσα σύμβαση προμήθειας Υγρών 
Καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της Π.Ε. Ζακύνθου και των περιφερειακών υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων ετών  2021-2022 με τον  Τσουράκη 
Νικόλαο ,ΑΦΜ 070576657 ,Πρατήριο Υγρών Καυσίμων, Αμπελόκηποι, Ζάκυνθος. 
2. Το άρθρο 7 της συναφθείσας σύμβασης ,σύμφωνα με το οποίο: 
H  χρονική διάρκεια της σύμβασης  είναι από την υπογραφή της έως και τις 31/12/2022. 
Η Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου διατηρεί δικαίωμα παράτασης της σύμβασης μέχρι το πρώτο εξάμηνο 
του επόμενου οικονομικού έτους, κατά το μέρος που δεν έχει εξαντληθεί το φυσικό και οικονομικό 
αντικείμενο της σύμβασης κατά το τρέχον έτος, ή την ολοκλήρωση του αντίστοιχου διαγωνισμού για το 
επόμενο οικονομικό έτος οπότε η σύμβασης της παράτασης θα λύνεται αυτόματα και αυτοδίκαια χωρίς 
οποιαδήποτε άλλη διατύπωση. 
3. Το γεγονός ότι δεν έχει εξαντληθεί το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο της σύμβασης κατά το 
τρέχον έτος 2022. 
4. Την ανάγκη Προμήθειας υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της ΠΕ Ζακύνθου 
και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων για το 
έτος 2023. 
5. Το γεγονός ότι η παράταση της σύμβασης δεν θα επιφέρει ουδεμία αύξηση στην προϋπολογισθείσα  
δαπάνη στον Ειδικό Φορέα 03073 ΚΑΕ 151100001 και ΚΑΕ 151200001 και βεβαιώνεται ότι υπάρχει 
πίστωση στον υπό έγκριση προϋπολογισμό έτους 2023 της ΠΕ Ζακύνθου. 
6. Το υπ΄αριθ. 23/27-12-2022  πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών ,προμηθειών –
εργασιών και αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμών ΠΕ Ζακύνθου έτους 2022 με το οποίο εγκρίνεται η 
παράταση της από 3-8-2021 (ΑΔΑΜ: 21SYMV009022890) συναφθείσας σύμβασης προμήθειας Υγρών 
Καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της Π.Ε. Ζακύνθου και των περιφερειακών υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων ετών 2021-2022 με τον  Τσουράκη Νικόλαο 
,ΑΦΜ 070576657 ,Πρατήριο Υγρών Καυσίμων, Αμπελόκηποι, Ζάκυνθος ,μέχρι το πρώτο εξάμηνο του 
επόμενου οικονομικού έτους (2023) κατά το μέρος που δεν έχει εξαντληθεί το φυσικό και οικονομικό 
αντικείμενο της σύμβασης κατά το τρέχον έτος. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1. Την έγκριση του υπ΄αριθ.23/27-12-2022  πρακτικού της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών 
,προμηθειών –εργασιών και αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμών ΠΕ Ζακύνθου έτους 2022 με το 
οποίο εγκρίνεται η παράταση της από από 3-8-2021 (ΑΔΑΜ: 21SYMV009022890) συναφθείσας 
σύμβασης προμήθειας Υγρών Καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της Π.Ε. Ζακύνθου 
και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων 
έτους 2022 με τον  Τσουράκη Νικόλαο ,ΑΦΜ 070576657 ,Πρατήριο Υγρών Καυσίμων, 
Αμπελόκηποι, Ζάκυνθος ,μέχρι το πρώτο εξάμηνο του επόμενου οικονομικού έτους (2023) κατά το 
μέρος που δεν έχει εξαντληθεί το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο της σύμβασης κατά το τρέχον 
έτος. 

 
2. Την  παράταση της από από 3-8-2021 (ΑΔΑΜ: 21SYMV009022890) συναφθείσας σύμβασης 

προμήθειας Υγρών Καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της Π.Ε. Ζακύνθου και των 
περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων έτους 
2022 με τον  Τσουράκη Νικόλαο ,ΑΦΜ 070576657 ,Πρατήριο Υγρών Καυσίμων, Αμπελόκηποι, 
Ζάκυνθος ,μέχρι το πρώτο εξάμηνο του επόμενου οικονομικού έτους (2023) κατά το μέρος που δεν 
έχει εξαντληθεί το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο της σύμβασης κατά το τρέχον έτος. 

 
                                                                                            Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                                                                      Αικατερίνη Μοθωναίου

ΑΔΑ: Ψ1177ΛΕ-ΣΙΝ



 

                  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ- 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ & 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2022 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 23/2022 
 
 Σήμερα, 27-12-2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 πμ στη Ζάκυνθο, συνήλθαν σε συνεδρίαση, τα 
κάτωθι μέλη της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών-εργασιών και αξιολόγησης προσφορών 
διαγωνισμών της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2022, η οποία συστάθηκε με την αριθ.  70-05/01-02-2022 
(Α.Δ.Α.: ΨΝ4Ψ7ΛΕ-ΡΚΟ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων: 
 

1. Μαρίνου Ακτύπη Άννα 
2. Καμπάση Αντωνία 
3. Μήλεση Σωτηρία 

      
 
ΘΕΜΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ : Γνωμοδότηση για την παράταση της σύμβασης υγρών καυσίμων θέρμανσης και 
κίνησης για τις ανάγκες της ΠΕ Ζακύνθου και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια 
Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων, για το έτος 2022. 
 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 
 

2. Την υπ΄αριθ. 46423/7900/10-6-2021 διακήρυξη «Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού, 
κάτω των ορίων, για την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της 
Περιφερειακής Ενότητας  Ζακύνθου και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων, για τα έτη 2021-2022» 
 

3. Την από 3-8-2021 (ΑΔΑΜ: 21SYMV009022890) συναφθείσα σύμβαση προμήθειας Υγρών 
Καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της Π.Ε. Ζακύνθου και των περιφερειακών 
υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων ετών  2021-2022 με τον  
Τσουράκη Νικόλαο ,ΑΦΜ 070576657 ,Πρατήριο Υγρών Καυσίμων, Αμπελόκηποι, Ζάκυνθος. 

 
4. Το άρθρο 7 της συναφθείσας σύμβασης ,σύμφωνα με το οποίο η  χρονική διάρκεια της σύμβασης  

είναι από την υπογραφή της έως και τις 31/12/2022, η Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου διατηρεί 
δικαίωμα παράτασης της σύμβασης μέχρι το πρώτο εξάμηνο του επόμενου οικονομικού έτους, 
κατά το μέρος που δεν έχει εξαντληθεί το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο της σύμβασης κατά το 
τρέχον έτος, ή την ολοκλήρωση του αντίστοιχου διαγωνισμού για το επόμενο οικονομικό έτος οπότε 
η σύμβασης της παράτασης θα λύνεται αυτόματα και αυτοδίκαια χωρίς οποιαδήποτε άλλη 
διατύπωση. 

 

5. Το γεγονός ότι δεν έχει εξαντληθεί το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο της σύμβασης κατά το 
τρέχον έτος 2022. 

 
6. Την ανάγκη Προμήθειας υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της ΠΕ Ζακύνθου 

και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων. 
 

7. Το αρ. οικ 105915/19959/27-12-2022 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου με θέμα «Γνωμοδότηση παράτασης συμβάσεων έτους 2022» 

 

ΑΔΑ: Ψ1177ΛΕ-ΣΙΝ



 

Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή 
 

ΟΜΟΦΩΝΑ 
Προτείνει: 
 

Την παράταση της σύμβασης με τον Τσουράκη Νικόλαο ,ΑΦΜ 070576657, Πρατήριο Υγρών Καυσίμων, 
Αμπελόκηποι, Ζάκυνθος από την ημερομηνία λήξης της σύμβασης ,ήτοι 31-12-2022 ,μέχρι το πρώτο 
εξάμηνο του επόμενου οικονομικού έτους (2023) κατά το μέρος που δεν έχει εξαντληθεί το φυσικό και 
οικονομικό αντικείμενο της σύμβασης κατά το τρέχον έτος, ή την ολοκλήρωση του αντίστοιχου διαγωνισμού 
για το επόμενο οικονομικό έτος οπότε η σύμβασης της παράτασης θα λύνεται αυτόματα και αυτοδίκαια 
χωρίς οποιαδήποτε άλλη διατύπωση. 

 
Η παράταση της σύμβασης δεν θα επιφέρει ουδεμία αύξηση στην προϋπολογισθείσα  δαπάνη στον 

Ειδικό Φορέα 03073 ΚΑΕ 151100001 και ΚΑΕ 151200001 και βεβαιώνεται ότι υπάρχει πίστωση στον υπό 
έγκριση προϋπολογισμό έτους 2023 της ΠΕ Ζακύνθου. 

 
Η Επιτροπή στην συνέχεια διαβιβάζει το παρόν πρακτικό στην Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού της 

Π.Ε Ζακύνθου, για περαιτέρω ενέργειες, προκειμένου να εισηγηθεί σχετικά στην Οικονομική Επιτροπή της 
Π.Ι.Ν. 

 
Το παρόν πρακτικό και υπογράφεται από τα μέλη της επιτροπής ως ακολούθως: 

 
Μαρίνου Ακτύπη Άννα 

 
Καμπάση Αντωνία 

 
Μήλεση Σωτηρία 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   
2. Ιωάννης Αρμενιάκος    
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
4. Γεώργιος Στασινόπουλος    
5. Θεόδωρος Χαλικιάς    
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
7. Νικόλαος Γκισγκίνης    
8. Ιωάννης Ροντογιάννης   

   

ΑΔΑ: Ψ1177ΛΕ-ΣΙΝ



 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Εγκρίνει το  υπ΄αριθ.23/27-12-2022  πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών,προμηθειών 
–εργασιών και αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμών ΠΕ Ζακύνθου έτους 2022 με το οποίο 
εγκρίνεται η παράταση της από από 3-8-2021 (ΑΔΑΜ: 21SYMV009022890) συναφθείσας 
σύμβασης προμήθειας Υγρών Καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της Π.Ε. Ζακύνθου 
και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων 
έτους 2022 με τον  Τσουράκη Νικόλαο ,ΑΦΜ 070576657 ,Πρατήριο Υγρών Καυσίμων, 
Αμπελόκηποι, Ζάκυνθος ,μέχρι το πρώτο εξάμηνο του επόμενου οικονομικού έτους (2023) κατά το 
μέρος που δεν έχει εξαντληθεί το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο της σύμβασης κατά το τρέχον 
έτος. 

 
2. Εγκρίνει την  παράταση της από 3-8-2021 (ΑΔΑΜ: 21SYMV009022890) συναφθείσας σύμβασης 

προμήθειας Υγρών Καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της Π.Ε. Ζακύνθου και των 
περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων έτους 
2022 με τον  Τσουράκη Νικόλαο ,ΑΦΜ 070576657 ,Πρατήριο Υγρών Καυσίμων, Αμπελόκηποι, 
Ζάκυνθος ,μέχρι το πρώτο εξάμηνο του επόμενου οικονομικού έτους (2023) κατά το μέρος που δεν 
έχει εξαντληθεί το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο της σύμβασης κατά το τρέχον έτος. 

 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1206-65/29-12-2022 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Κωνσταντίνος  Ζορμπάς   Ιωάννης Αρμενιάκος 

 
Γεώργιος Στασινόπουλος 
 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: Ψ1177ΛΕ-ΣΙΝ


		2022-12-30T11:25:08+0200
	Athens




